REQUERIMENTO Nº 0300 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

136 inciso I do regimento interno, à Secretaria

Municipal de Educação e Secretaria de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação. Solicita

atenção ao pedido de reforma predial da

Escola Municipal Maria Elizabeth Carmello

Lisboa, Conjunto Filostro Machado, Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I do regimento interno que seja oficializado à

Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e

Habitação. Solicita atenção ao pedido de reforma predial da Escola Municipal

Maria Elizabeth Carmello Lisboa, Conjunto Filostro Machado, Anápolis.

Justificativa

As más condições das instalações são a causa de muitas reclamações

por parte de servidores e alunos; iluminação dos refletores e banheiros da

quadra de esportes precários, muro quebrado, encanamento do esgoto não

está ligado na rede principal, as fossas não comportam, falta servidor para fazer

a vigilância diurna.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 28 de novembro de 2019.

Pastor Elias Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde